ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 сентября 2022 г. № 197
Москва

Го формировании счетных комиссий
общего собрания членов РАН
19, 20, 22 сентября 2022 г.

В соответствии с подпунктом «д» пункта 68 устава РАН и Положением

о счетной комиссии и секретариате общего собрания членов РАН,

утвержденным постановлением президиума РАН от 26 апреля 2022 г. № 116,

президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Сформировать и представить для утверждения общему собранию

членов РАН 19, 20, 22 сентября 2022 г. счетные комиссии:

по избранию президента РАН 20 сентября 2022 г. и подсчета голосов

при проведении открытого голосования по вопросам повестки дня общего

собрания членов РАН 19, 20 сентября 2022 г. в следующем составе:

академики РАН:

Авдеев Сергей Николаевич

Алекян Баграт Гегамович

Аникин Александр Евгеньевич

Атауллаханов Фазоил Иноятович

Балабан Павел Милославович

Бачурин Сергей Олегович

ОМедН РАН

ОМедН РАН

ОИФН РАН СО

ОФ РАН

ОФ РАН

ОХНМ РАН

2

Богатов Виктор Всеволодович ОБН РАН ДВО

Бугаев Александр Степанович ОНИТ РАН

Бычков Игорь Вячеславович ОНИТ РАН СО

Важенин Андрей Владимирович ОМедН РАН УрО

Васильев Виктор Анатольевич ОМН РАН

Георгиева София Георгиевна ОБН РАН

Гильфанов Марат Равильевич ОФН РАН

Горбацевич Александр Алексеевич ОНИТ РАН

Горбунова Юлия Германовна ОХНМ РАН

Дегерменджи Андрей Георгиевич ОБН РАН СО

Драгунов Юрий Григорьевич ОЭММПУ РАН

Дубина Михаил Владимирович ОНИТ РАН

Зверев Виталий Васильевич ОМедН РАН

Ивченко Еугениюс Левович ОФН РАН

Иллариошкин Сергей Николаевич ОМедН РАН

Клименко Владимир Викторович ОЭММПУ РАН

Клыков Алексей Григорьевич ОСХН РАН ДВО

Косолапов Владимир Михайлович ОСХН РАН

Кочетов Алексей Владимирович ОБН РАН со

Кочиш Иван Иванович ОСХН РАН

Кривовичев Сергей Владимирович ОНЗ РАН

Кучин Александр Васильевич ОХНМ РАН УрО

Лайшев Касим Анверович ОСХН РАН

Липанов Алексей Матвеевич ОЭММПУ РАН УрО

Маев Игорь Вениаминович ОМедН РАН

Мареев Евгений Анатольевич ОНЗ РАН

3

Нетесов Сергей Викторович

Никитов Сергей Аполлонович

Никитюк Дмитрий Борисович

Новиков Дмитрий Александрович

Окрепилов Владимир Валентинович

Пивовар Ефим Иосифович

Розанов Николай Николаевич

Савин Игорь Юрьевич

Семенов Алексей Львович

Семенов Владимир Анатольевич

Соколов Игорь Анатольевич

Степанов Вадим Анатольевич

Столярова Валентина Леонидовна

Турусов Виктор Иванович

Устинов Владимир Васильевич

Ушаков Дмитрий Викторович

Федюшкин Игорь Леонидович

Хабриев Рамил Усманович

Шахматов Евгений Владимирович

Шеремет Игорь Анатольевич

Ярославцев Андрей Борисович

члены-корреспонденты РАН:

Аварский Наби Далгатович

Акбердина Виктория Викторовна

Афанасьев Андрей Александрович

ОБН РАН СО

ОНИТ РАН

ОМедН РАН

ОЭММПУ РАН

ООН РАН

ОИФН РАН

ОФН РАН

ОСХН РАН

ОМН РАН

ОНЗ РАН

ОНИТ РАН

ОМедН РАН СО

ОХНМ РАН

ОСХН РАН

ОНИТ РАН УрО

ООН РАН

ОХНМ РАН

ОМедН РАН

ОЭММПУ РАН

ОНИТ РАН

ОХНМ РАН

ОСХН РАН

ООН РАН УрО

ОЭММПУ РАН

4

Бахтизин Альберт Рауфович ООН РАН

Бобровский Алексей Юрьевич ОХНМ РАН

Брюханов Александр Юрьевич ОСХН РАН

Буланов Андрей Дмитриевич ОХНМ РАН

Васильев Вадим Валерьевич ООН РАН

Гарбузов Валерий Николаевич ОГПМО РАН ДВО

Глазов Михаил Михайлович ОФН РАН

Гончаров Андрей Анатольевич ОБН РАН ДВО

Дегтева Светлана Владимировна ОБН РАН УрО

Долматов Игорь Юрьевич ОБН РАН ДВО

Иванов Николай Михайлович ОСХН РАН СО

Колесников Андрей Викторович ОСХН РАН

Кузнецов Николай Борисович ОНЗ РАН

Левин Лев Юрьевич ОНЗ РАН УрО

Мирошников Сергей Александрович ОСХН РАН УрО

Мокрышева Наталья Георгиевна ОМедН РАН

Найденко Сергей Валериевич ОБН РАН

Озеров Алексей Юрьевич ОНЗ РАН ДВО

Петрукович Анатолий Алексеевич ОФН РАН

Покровский Борис Глебович ОНЗ РАН

Пташник Игорь Васильевич ОНЗ РАН со

Радченко Ольга Аркадьевна ОБН РАН ДВО

Разумовский Александр Юрьевич ОМедН РАН

Рудой Евгений Владимирович ОСХН РАН со

Садовский Владимир Михайлович ОМН РАН со

Саранин Александр Александрович ОФН РАН ДВО

5

Серба Елена Михайловна

Силантьев Игорь Витальевич

Сиренов Алексей Владимирович

Татаринов Виктор Николаевич

Хачай Михаил Юрьевич

Хотимченко Сергей Анатольевич

Якуш Сергей Евгеньевич

ОСХН РАН

ОИФН РАН СО

ОИФН РАН

ОНЗ РАН

ОМН РАН УрО

ОМедН РАН

ОЭММПУ РАН

по избранию вице-президентов РАН, главного ученого секретаря

президиума РАН, академиков-секретарей отделений РАН и членов

президиума РАН 22 сентября 2022 г. и при проведении открытого

голосования по вопросам повестки дня общего собрания членов РАН

22 сентября 2022 г. в следующем составе:

академики РАН:

Ашрафян Левон Андреевич ОМедН РАН

Багненко Сергей Федорович ОМедН РАН

Бохан Николай Александрович ОМедН РАН СО

Бражкин Вадим Вениаминович ОФН РАН

Бузиашвили Юрий Иосифович ОМедН РАН

Володин Николай Николаевич ОМедН РАН

Галстян Арам Генрихович ОСХН РАН

Гиппиус Алексей Алексеевич ОИФН РАН

Горячев Николай Анатольевич ОНЗ РАН ДВО

Гузев Михаил Александрович ОМН РАН ДВО

Добролюбов Сергей Анатольевич ОНЗ РАН

Дорохов Алексей Семенович ОСХН РАН

Енгашев Сергей Владимирович ОСХН РАН

6

Жуков Василий Иванович ООН РАН

Завалин Алексей Анатольевич ОСХН РАН

Захаров Валерий Николаевич ОНЗ РАН

Калмыков Степан Николаевич ОХНМ РАН

Карлов Геннадий Ильич ОСХН РАН

Карпов Олег Эдуардович ОНИТ РАН

Койфман Оскар Иосифович ОХНМ РАН

Коков Леонид Сергеевич ОМедН РАН

Кочетов Алексей Владимирович ОБН РАН СО

Крадин Николай Николаевич ОИФН РАН ДВО

Кукушкин Игорь Владимирович ОФН РАН

Кулаков Анатолий Алексеевич ОМедН РАН

Лисица Андрей Валерьевич ОМедН РАН

Лукоянов Николай Юрьевич ОМН РАН УрО

Ляхов Николай Захарович ОХНМ РАН СО

Немова Нина Николаевна ОБН РАН

Нетесов Сергей Викторович ОБН РАН СО

Петров Андрей Николаевич ОСХН РАН

Поддубная Ирина Владимировна ОМедН РАН

Полтерович Виктор Меерович ООН РАН

Попов Владимир Олегович ОНИТ РАН

Попов Сергей Валентинович ОМедН РАН СО

Пушкарь Дмитрий Юрьевич ОМедН РАН

Сауров Александр Николаевич ОНИТ РАН

Солдатенко Алексей Васильевич ОСХН РАН

Терновой Сергей Константинович ОМедН РАН

7

Тутельян Виктор Александрович ОМедН РАН

Федоренко Вячеслав Филиппович ОСХН РАН

Черепенин Владимир Алексеевич ОНИТ РАН

Чойнзонов Евгений Лхамацыренович ОМедН РАН СО

Шананин Александр Алексеевич ОМН РАН

Шевченко Виктор Александрович ОСХН РАН

Якушенко Евгений Иванович ОЭММПУ РАН

члены-корреспонденты РАН:

Аварский Наби Далгатович ОСХН РАН

Александрова Татьяна Николаевна ОНЗ РАН

Арсеньев Дмитрий Германович ОЭММПУ РАН

Асеева Татьяна Александровна ОСХН РАН ДВО

Бельтюков Евгений Кронидович ОМедН РАН УрО

Благов Александр Евгеньевич ОНИТ РАН

Богачев Владимир Игоревич ОМН РАН

Богданов Владимир Дмитриевич ОБН РАН УрО

Бурштейн Лев Маркович ОНЗ РАН СО

Веснин Андрей Юрьевич ОМН РАН СО

Волков Александр Владимирович ОНЗ РАН

Вошкин Андрей Алексеевич ОХНМ РАН

Ганиев Олег Ривнерович ОЭММПУ РАН

Герман Алексей Борисович ОНЗ РАН

Головнин Михаил Юрьевич ООН РАН

Горнев Евгений Сергеевич ОНИТ РАН

Громыко Алексей Анатольевич ОГПМО РАН

8

Гулюкин Алексей Михайлович ОСХН РАН

Дементьев Виктор Евгеньевич ООН РАН

Дмитриева Екатерина Евгеньевна ОИФН РАН

Добровольская Мария Всеволодовна ОИФН РАН

Дюйзен Инесса Валерьевна ОБН РАН ДВО

Зайцев Владимир Юрьевич ОФН РАН

Зенкова Марина Аркадьевна ОБН РАН СО

Иванов Дмитрий Владимирович ОНИТ РАН

Ильгисонис Виктор Игоревич ОЭММПУ РАН

Ильин Вячеслав Константинович ОФ РАН

Кабов Олег Александрович ОЭММПУ РАН СО

Карасик Андрей Анатольевич ОХНМ РАН

Карпов Евгений Викторович ОЭММПУ РАН СО

Колесников Андрей Викторович ОСХН РАН

Красильник Захарий Фишелевич ОФН РАН

Кузнецов Николай Владимирович ОЭММПУ РАН

Кузьмин Сергей Викторович ОХНМ РАН

Кульбачинский Андрей Владимирович ОБН РАН

Кутепов Сергей Михайлович ОМедН РАН УрО

Лазарева Галина Геннадьевна ОМН РАН со

Лебедев Святослав Валерьевич ОСХН РАН УрО

Левченко Александр Алексеевич ОФН РАН

Ливзан Мария Анатольевна ОМедН РАН со

Лобанов Константин Валентинович ОНЗ РАН

Локосов Вячеслав Вениаминович ООН РАН

Ломоносов Игорь Владимирович ОХНМ РАН

9

Лопатин Юрий Михайлович ОФ РАН

Лутовинов Александр Анатольевич ОФН РАН

Марков Михаил Борисович ОМН РАН

Мартышко Петр Сергеевич ОНЗ РАН УрО

Мельянцев Виталий Альбертович ОГПМО РАН

Мирошников Константин Анатольевич ОБН РАН

Митькевич Владимир Александрович ОБН РАН

Напольских Владимир Владимирович ОИФН РАН УрО

Наумов Андрей Витальевич ОФН РАН

Носков Александр Степанович ОХНМ РАН СО

Панин Андрей Валерьевич ОНЗ РАН

Пичхадзе Анна Абрамовна ОИФН РАН

Плехов Олег Анатольевич ОЭММПУ РАН УрО

Постнов Константин Александрович ОФН РАН

Радченко Ольга Аркадьевна ОБН РАН ДВО

Рощевская Ирина Михайловна ОФ РАН УрО

Рукин Сергей Николаевич ОФН РАН УрО

Садовский Владимир Михайлович ОМН РАН со

Салахутдинов Нариман Фаридович ОХНМ РАН со

Светухин Вячеслав Викторович ОНИТ РАН

Силантьев Игорь Витальевич ОИФН РАН со

Синебрюхов Сергей Леонидович ОХНМ РАН ДВО

Собисевич Алексей Леонидович ОНЗ РАН

Стрельников Владимир Николаевич ОХНМ РАН УрО

Трепавлов Вадим Винцерович ОИФН РАН

Федоров Алексей Юрьевич ОХНМ РАН

10

Фирсов Михаил Леонидович

Черныш Михаил Федорович

Шевельков Андрей Владимирович

Шкуринов Александр Павлович

Президент Р
академик ев

аря

о

ЧеНОГО’Сек
окольный

ОФ РАН

ООН РАН

ОХНМ РАН

ОНИТ РАН

И.о. главна
президиу
академик